
RAA

INDRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°36-2024-072

PUBLIÉ LE 15 MAI 2024



Sommaire

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la

Protection des Populations / Inclusion Sociale, Emploi et Entreprises

36-2024-05-07-00005 - Arrêté portant composition de la commission de

médiation du droit au logement opposable (DALO) du département de

l'Indre (4 pages) Page 3

Direction Départementale des Territoires / Service habitat construction

36-2024-05-13-00001 - Arrêté portant dérogation aux plafonds de

ressources des bénéficiaires de logements sociaux pour l'année 2024 (6

pages) Page 8

Direction Départementale des Territoires / Service planification , risques, eau,

nature

36-2024-05-14-00001 - ARRÊTÉ du 14 mai 2024 portant mise en

demeure
de la commune de CHABRIS (4 pages) Page 15

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale / Direction

des Services Départementaux de l'Education Nationale

36-2024-05-03-00008 - Arrêté attribution JEP ASSOCIATION FAMILLES

RURALES LINGE LUREUIL (2 pages) Page 20

36-2024-05-03-00009 - Arrêté attribution TCA Agrément  JEP ASSOCIATION

FAMILLES RURALES LINGE LUREUIL (2 pages) Page 23

36-2024-05-03-00006 - Arrêté JEP association collectif la lucarne (2 pages) Page 26

36-2024-05-03-00007 - Arrêté TCA Agrément JEP association collectif la

lucarne (2 pages) Page 29

Préfecture de l'Indre / Direction des Services du Cabinet

36-2024-05-14-00003 - 20240515- Arrêté interdiction circulation vehicule

avec sono (3 pages) Page 32

36-2024-05-14-00002 - Arrêté portant interdiction de rassemblements

festifs à caractère musical NON DECLARES  dans le département de l'Indre

(3 pages) Page 36

Préfecture de l'Indre / Direction du Développement Local et de

l'Environnement

36-2024-04-17-00006 - ISSOUDUN ST GEORGES SUR ARNON 17 04

2024
Décision de déclassement du domaine public (2 pages) Page 40

2



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

36-2024-05-07-00005

Arrêté portant composition de la commission de

médiation du droit au logement opposable

(DALO) du département de l'Indre

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 36-2024-05-07-00005 - Arrêté

portant composition de la commission de médiation du droit au logement opposable (DALO) du département de l'Indre 3



7 mai 202436-2024-05-07-00005

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 36-2024-05-07-00005 - Arrêté

portant composition de la commission de médiation du droit au logement opposable (DALO) du département de l'Indre 4



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 36-2024-05-07-00005 - Arrêté

portant composition de la commission de médiation du droit au logement opposable (DALO) du département de l'Indre 5



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 36-2024-05-07-00005 - Arrêté

portant composition de la commission de médiation du droit au logement opposable (DALO) du département de l'Indre 6



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 36-2024-05-07-00005 - Arrêté

portant composition de la commission de médiation du droit au logement opposable (DALO) du département de l'Indre 7



Direction Départementale des Territoires

36-2024-05-13-00001

Arrêté portant dérogation aux plafonds de

ressources des bénéficiaires de logements

sociaux pour l'année 2024

Direction Départementale des Territoires - 36-2024-05-13-00001 - Arrêté portant dérogation aux plafonds de ressources des

bénéficiaires de logements sociaux pour l'année 2024 8



Direction Départementale des Territoires - 36-2024-05-13-00001 - Arrêté portant dérogation aux plafonds de ressources des

bénéficiaires de logements sociaux pour l'année 2024 9



Direction Départementale des Territoires - 36-2024-05-13-00001 - Arrêté portant dérogation aux plafonds de ressources des

bénéficiaires de logements sociaux pour l'année 2024 10



Direction Départementale des Territoires - 36-2024-05-13-00001 - Arrêté portant dérogation aux plafonds de ressources des

bénéficiaires de logements sociaux pour l'année 2024 11



Direction Départementale des Territoires - 36-2024-05-13-00001 - Arrêté portant dérogation aux plafonds de ressources des

bénéficiaires de logements sociaux pour l'année 2024 12



Direction Départementale des Territoires - 36-2024-05-13-00001 - Arrêté portant dérogation aux plafonds de ressources des

bénéficiaires de logements sociaux pour l'année 2024 13



Direction Départementale des Territoires - 36-2024-05-13-00001 - Arrêté portant dérogation aux plafonds de ressources des

bénéficiaires de logements sociaux pour l'année 2024 14



Direction Départementale des Territoires

36-2024-05-14-00001

ARRÊTÉ du 14 mai 2024 portant mise en

demeure

de la commune de CHABRIS

Direction Départementale des Territoires - 36-2024-05-14-00001 - ARRÊTÉ du 14 mai 2024 portant mise en demeure

de la commune de CHABRIS 15



Direction Départementale des Territoires - 36-2024-05-14-00001 - ARRÊTÉ du 14 mai 2024 portant mise en demeure

de la commune de CHABRIS 16



Direction Départementale des Territoires - 36-2024-05-14-00001 - ARRÊTÉ du 14 mai 2024 portant mise en demeure

de la commune de CHABRIS 17



Direction Départementale des Territoires - 36-2024-05-14-00001 - ARRÊTÉ du 14 mai 2024 portant mise en demeure

de la commune de CHABRIS 18



Direction Départementale des Territoires - 36-2024-05-14-00001 - ARRÊTÉ du 14 mai 2024 portant mise en demeure

de la commune de CHABRIS 19



Direction des Services Départementaux de

l'Education Nationale

36-2024-05-03-00008

Arrêté attribution JEP ASSOCIATION FAMILLES

RURALES LINGE LUREUIL

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale - 36-2024-05-03-00008 - Arrêté attribution JEP ASSOCIATION

FAMILLES RURALES LINGE LUREUIL 20



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale - 36-2024-05-03-00008 - Arrêté attribution JEP ASSOCIATION

FAMILLES RURALES LINGE LUREUIL 21



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale - 36-2024-05-03-00008 - Arrêté attribution JEP ASSOCIATION

FAMILLES RURALES LINGE LUREUIL 22



Direction des Services Départementaux de

l'Education Nationale

36-2024-05-03-00009

Arrêté attribution TCA Agrément  JEP

ASSOCIATION FAMILLES RURALES LINGE

LUREUIL

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale - 36-2024-05-03-00009 - Arrêté attribution TCA Agrément  JEP

ASSOCIATION FAMILLES RURALES LINGE LUREUIL 23



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale - 36-2024-05-03-00009 - Arrêté attribution TCA Agrément  JEP

ASSOCIATION FAMILLES RURALES LINGE LUREUIL 24



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale - 36-2024-05-03-00009 - Arrêté attribution TCA Agrément  JEP

ASSOCIATION FAMILLES RURALES LINGE LUREUIL 25



Direction des Services Départementaux de

l'Education Nationale

36-2024-05-03-00006

Arrêté JEP association collectif la lucarne

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale - 36-2024-05-03-00006 - Arrêté JEP association collectif la lucarne 26



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale - 36-2024-05-03-00006 - Arrêté JEP association collectif la lucarne 27



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale - 36-2024-05-03-00006 - Arrêté JEP association collectif la lucarne 28



Direction des Services Départementaux de

l'Education Nationale

36-2024-05-03-00007

Arrêté TCA Agrément JEP association collectif la

lucarne

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale - 36-2024-05-03-00007 - Arrêté TCA Agrément JEP association

collectif la lucarne 29



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale - 36-2024-05-03-00007 - Arrêté TCA Agrément JEP association

collectif la lucarne 30



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale - 36-2024-05-03-00007 - Arrêté TCA Agrément JEP association

collectif la lucarne 31



Préfecture de l'Indre

36-2024-05-14-00003

20240515- Arrêté interdiction circulation

vehicule avec sono

Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-14-00003 - 20240515- Arrêté interdiction circulation vehicule avec sono 32



Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-14-00003 - 20240515- Arrêté interdiction circulation vehicule avec sono 33



Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-14-00003 - 20240515- Arrêté interdiction circulation vehicule avec sono 34



Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-14-00003 - 20240515- Arrêté interdiction circulation vehicule avec sono 35



Préfecture de l'Indre

36-2024-05-14-00002

Arrêté portant interdiction de rassemblements

festifs à caractère musical NON DECLARES  dans

le département de l'Indre

Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-14-00002 - Arrêté portant interdiction de rassemblements festifs à caractère musical NON

DECLARES  dans le département de l'Indre 36



Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-14-00002 - Arrêté portant interdiction de rassemblements festifs à caractère musical NON

DECLARES  dans le département de l'Indre 37



Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-14-00002 - Arrêté portant interdiction de rassemblements festifs à caractère musical NON

DECLARES  dans le département de l'Indre 38



Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-14-00002 - Arrêté portant interdiction de rassemblements festifs à caractère musical NON

DECLARES  dans le département de l'Indre 39



Préfecture de l'Indre

36-2024-04-17-00006

ISSOUDUN ST GEORGES SUR ARNON 17 04 2024

Décision de déclassement du domaine public

Préfecture de l'Indre - 36-2024-04-17-00006 - ISSOUDUN ST GEORGES SUR ARNON 17 04 2024

Décision de déclassement du domaine public 40



DÉCISION DE DÉCLASSEMENT DU DOMAINE PUBLIC 

(Établie en deux exemplaires originaux) 

Référence SPA: 0U0652-01 

SNCF RESEAU 

Vu le code des transports, notamment son article L. 2111-21, 

Vu le code général de la propriété des personnes publiques, et notamment son article L. 2141-1, 

Vu le décret n° 2019-1587 du 31 décembre 2019 approuvant les statuts de la société SNCF Réseau 
et portant diverses dispositions relatives à la société SNCF Réseau 

Vu le décret n° 2019-1516 du 30décembre2019 relatif aux règles de gestion domaniale applicables à 

la société SNCF Réseau et à sa filiale mentionnée au 50 de l'article L 2111-9 du code des transports, 

notamment son article 3, 

Vu l'Arrêté du ministre de l'Écologie, du développement durable et de l'énergie du 25juin 2015 fixant 
les obligations d'information de l'Autorité de régulation des activités ferroviaires et routières (ARAFER) 
des projets de déclassement de la SNCF, SNCF Réseau et SNCF Mobilités, 

Vu la décision SIEGE-DP-E1-DGCS-0010 portant délégation de pouvoirs du président-directeur-

général au directeur général adjoint clients et services. 

Vu la décision DTERR-DP-E2-DGCS-0040 portant délégation de pouvoirs du directeur général clients 

et services au directeurterritorial Centre Cal de Loire, 

Vu l'absence d'avis rendu par le Conseil Régional Centre Val de Loire. 

Vu l'autorisation de l'État en date du 17 avril 2024, 

Considérant que le bien n'est plus affecté aux missions de la SA SNCF Réseau 

Préfecture de l'Indre - 36-2024-04-17-00006 - ISSOUDUN ST GEORGES SUR ARNON 17 04 2024

Décision de déclassement du domaine public 41



DÉCIDE: 

ARTICLE 1: 

Le bien non bâti sis à ISSOUDUN et SAINT-GEORGES-SUR-ARNON (Indre) tel qu'il apparaît dans le 
tableau ci-dessous et sur l'extrait de plan cadastral joint à la présente décision sous teinte verte, est 
déclassé du domaine public ferroviaire. 

CODE INSEE 
COMMUNE 

______________ 

ADRESSE 
LIEUDIT 

RÉFÉRENCE CADASTRALE 
SURFACE (m2) 

SECTION NUMERO 

361 00 

ISSOUDUN 

Les Pâtureaux 
AO 197 23 

AP 205 2.399 

Cléry 

AP 208 3.904 

AP 210 904 

AP 
_____________ 

212 812 

AP 214 1.496 

Chauffour 

AP 202 794 

AP 204 1.883 

ZE 77 104 

ZE 79 316 

36100 
ST-GEORGES-SUR-. 

ARNON 
'Saint Soin ZV 82 6.632 

TOTAL 19.267 m2 

ARTICLE 2: 

Copie de la présente décision sera communiquée à Monsieur le Préfet de Département de l'indre. 

La présente décision de déclassement sera publiée au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture du département de l'indre. 

La présente décision sera publiée au bulletin Officiel de SNCF Réseu. 

àOns, 

Francesca ACETO 
Directrice territoriale Centre-Val de Loire 

Préfecture de l'Indre - 36-2024-04-17-00006 - ISSOUDUN ST GEORGES SUR ARNON 17 04 2024

Décision de déclassement du domaine public 42


